ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты
заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты

налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов
от 08.09.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 35 человек (список прилагается)

1. Информация о задолженности по налогам организаций, финансируемых за счет
средств бюджета Камчатского края, а также муниципальных (местных) бюджетов,

по состоянию на 01.08.2023
(Гольде Е.В., Романенко Ю.В., Погорелова Е.В., Гольжа С.Г., Родина Э.В.,

Короткова А.Ю., Орлова О.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Главам Елизовского муниципального района (Тюлькин
С.Н), Вилючинского городского округа (Потапов С.И.), Петропавловск-Камчатского
городского округа (Брызгин К.В.), городского округа «поселок Палана»
(Щербаков И.О.), Олюторского муниципального района (Старых Р.В.), Усть-
Камчатского муниципального района (Бондаренко О.С.), Усть - Большерецкого
муниципального района (Волков К.С.), Мильковского муниципального округа
(Сепко Н.В.), Соболевского муниципального района (Воровский А.В.), Тигильского
муниципального района (Пригоряну А.В.), Пенжинскому муниципальному району
(Болотнов А.В.):

1.1.1. принять исчерпывающие меры по снижению налоговой задолженности в
подведомственных организациях;

1.1.2. включать в повестку работы территориальных Межведомственных
комиссий по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и содействию
в осуществлении контроля за полнотой уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех
уровней (далее — Территориальная комиссия) вопросы наличия налоговой
задолженности. Приглашать для участия в заседаниях Территориальной комиссии
при рассмотрении по вопросам налоговой задолженности представителей УФНС
России по Камчатскому краю

срок — по мере необходимости;

2

1.2. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков
А.В.), Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.)

1.2.1 усилить налоговую дисциплину и обеспечить проведение
ведомственного контроля за подведомственными организациями

срок –— до 31.12.2023;
1.2.2. организовать проведение разъяснительной работы с руководством

подведомственных учреждений по вопросам снижения налоговой задолженности
срок —  до 01.12.2023.

1.3. Рекомендовать УФНС России по Камчатскому краю:
1.3.1. включить Администрации муниципальных образований и

муниципальных округов в Камчатском крае, а также бюджетные организации,
обеспечивающие наиболее значимые налоговые поступления в бюджетную систему,
в перечень организаций, включенных в ассистент-поддержку, закрепив
соответствующих сотрудников;

1.3.2. провести разъяснительную работу по изменению налогового
законодательства

срок — до 01.10.2023.

1.4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) совместно с УФНС России по Камчатскому краю провести
аналитическую работу по задолженности по налогам муниципальных унитарных
предприятий Камчатского края, результаты которой рассмотреть на отдельном
совещании

срок — до 01.11.2023.

1.5. Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков А.А.)

разработать график погашения налоговой задолженности задолженности по
налоговым сборам в подведомственных учреждениях здравоохранения

 срок —  до 09.10.2023.

2. О состоянии задолженности по заработной плате в ООО «Дальневосточная
геологоразведочная компания» и принимаемых мерах по ее погашению

(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рабочей группе по задолженности по заработной плате продолжить
мониторинг о состоянии задолженности по выплате заработной платы перед
работником ООО «Дальневосточная геологоразведочная компания»

срок –— до погашения задолженности.

3

2.2. Заслушать руководителя ООО «Дальневосточная геологоразведочная

компания» на очередном заседании Рабочей группы по задолженности по
заработной плате

срок –— до 11.10.2023.

2.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) направить в Министерство природных ресурсов и экологии
Камчатского края (Кумарьков А.А.) информацию о том, что ООО «Дальневосточная
геологоразведочная компания» (ИНН 4101180886) числится в числе организаций,
имеющих задолженность по выплате заработной платы
 срок —  до 09.10.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

4

СПИСОК
участников заседания Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной

выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой
уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов от 08.09.2023

Члены комиссии

1. СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, Председатель Комиссии;

2. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель Председателя
Комиссии;

5. БУСАРНОВА
Дарья
Александровна

прокурор отдела по надзору за федеральным
законодательством Прокуратуры по
Камчатскому краю;

4. ГУСЬКО
Иван Игоревич

сотрудник Управления федеральной службы
безопасности по Камчатскому краю;

5. КОЛПАКОВА
Ольга Сергеевна

заместитель начальника отдела
финансирования, учета и отчетности
министерства финансов Камчатского края;

6. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

7. МИХАЙЛОВА
Татьяна Робертовна

заместитель председателя Общественной палаты
Камчатского края, научный сотрудник института
географии ДФО РАН;

8. ЛИСИЦЫН

Игорь Витальевич
заместитель управляющего Отделения по
Камчатскому краю Фонда социального и
пенсионного страхования Российской
Федерации;

9. РОМАНОВА
Ольга Владимировна

заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

11. РОМАНЕНКО
Юлия Владимировна

заместитель руководителя УФНС России по
Камчатскому краю;

5

12. ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

Руководителя Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

13. СЫРОВАТКО
Игорь Александрович

представитель регионального объединения
работодателей «Камчатское объединение
работодателей социальных учреждений»,
директор КГАУ «Елизовский дом-интернат
психоневрологического типа»;

14. ЧЕРНИКОВА
Елена
Валерьевна

заместитель начальника отдела № 2 управления
экономической безопасности и противодействия
коррупции УМВД России по Камчатскому краю;

15. ЧЕРТИЩЕВА
Елена
Васильевна

старший специалист отдела трудовых
отношений Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края,
секретарь Комиссии;

Исполнительные органы Камчатского края

16. ГАШКОВ

Александр Васильевич

Министр здравоохранения Камчатского края

17. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

18. САФРОНОВА
Кира Владимировна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной политики
Камчатского края;

19. ПЕГУРОВ
Владимир
Александрович

заместитель министра - начальник отдела
экономического планирования и контроля
Министерства культуры Камчатского края;

20. ОРЛОВА
Наталья Викторовна

заместитель Министра спорта Камчатского края;

21. СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

заместитель Министра жилищно-коммунального
хозяйства Камчатского края;

 Органы местного самоуправления

22. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава муниципального района – глава
администрации Тигильского муниципального
района (в режиме ВКС);

6

23. ШЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа «поселка Палана» (в
режиме ВКС);

24. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

исполняющий обязанности заместитель главы
Петропавловск-Камчатского городского округа -
начальник Управления экономического развития
и предпринимательства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

25. ИЛЬЧЕНКО
Марина Васильевна

заместитель главы Олюторского
муниципального района, руководитель
финансового  управления (в режиме ВКС);

26. РОДИНА
Элла Валерьевна

заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа, начальника
финансового управления;

27. ВЛАСОВА
Аксана Ивановна

Руководитель Финансового управления Усть -
Большерецкого муниципального района (в
режиме ВКС);

28. ГРЕТЧЕНКО
Марина Владимировна

Руководитель Финансового управления
Мильковского муниципального округа (в
режиме ВКС);

29. ГОЛЬЖА
Светлана Геннадьевна

Начальник Управления экономического развития
Елизовского муниципального района (в режиме
ВКС);

30. ЛУЦЮК
Марина Юрьевна

Руководитель Финансового управления
Пенжинского муниципального округа (в режиме
ВКС);

31. СПЕШИНА
Светлана Валентиновна

Руководитель комитета по бюджету и финансам
Соболевского муниципального района (в
режиме ВКС);

32. СУНЧУГАШВИЛИ
Яна Максимовна

исполняющий обязанности начальника
Управления финансов Тигильского
муниципального района (в режиме ВКС);

33. ФИДЕЛЬСКИХ
Татьяна Валерьевна

Руководитель  Управления финансов Усть-
Камчатского муниципального района (в режиме
ВКС);

 Приглашенные должностные лица

7

34. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

заместитель руководителя УФНС России по
Камчатскому краю;

35. ХАРЛАМОВ
Виктор
Сергеевич

исполняющий обязанности руководителя МУП
«ГОРСЕТЬ» (в режиме ВКС).